El citado parecido con Cessales se hace muy evidente como podemos ver en esta transcripción (II, 2; cols. 126-131):

De hoc dicit Macrobius in libro de sompno Cipionis, quod puer quidam Romanus, nomine Papirus, semel patre luctuus iuxavit somnum sapientum Romanorum, ubi quoddam secretum habuitum est consilium, quod non licet alicui revelare sub pena supplicii capitalis. Dumque Papirus dominum rediisset et mater interrogasset, unde veniret et quo venisset, respondit, sciamerfuisse consilii sapientum senatorum cum patre. Auf illa: Que ei qualia egarent patres in senatu? Auf illa: Non est licitum dicere qui sub pena capitii se reveletur decretum est. Mulier avidior audiecdi secretum modo precibus modo minus ac terroribus animum pueri in quantum potest in diversa incitare desiderans, cumque illa penis puero esset nimium molesta, puer levis mendacii consilium accepit, ut et pensam effugeret et tamen secretum teneret: actum in senatu dicit, utrum melius sit, ut unus vir duas uxores habeat, aut quid una duabus viris nupta sit. Quod cum illa audivisset atque filium monuisset, ut nemini hoc secretum dicaret, illa statim in secreto ad ceteras matronas retulit et in tantum factum est, ut Romane fumine omnes ad senatum confluant petentes, ut una potius duabus nupta foret quam due uni. Senatores autem, quiescam esset illa multitudinem intemperies et quid sibi hec postulatio vellet, mirabantur et non ut parve rei prodigium pavabant enim verecundi sexus illam impudicam infamiam. Tunc puer Papirus intrans senatum dixit patri, quod timore mortis matris manum effugere cupiens hoc mendacium invenerisset et ut secretum consilii publicare non posset. Tunc senatores nullum commendaverunt ingenium pauci ac statuerunt, ut nullus puer in posterum preter Papirum cum patre ad consilium accedere presumeret, quem voluerunt sensuī semper interesse.

La traducción catalana del *Ludus scaecorum* del XV es:

De aquí parla e diu Macrobius en lo Libre de sompni de Cipió, que han infant romà per nom Papirus una veguada, anant ab lo pare, entrà en la senadoria ho consell dels avis romans, on un consell molt secret ho agut, lo qual no a convenia a algú revelar ne descobrir tota pena de perdre lo cap. E com Papirus fos tornar a casa e la mare li demanás d'on venia ne how era anant respsò l'infant que ell era enixit en lo consell dels senadors ab seu pare, e la mare li dix que en qualis coses los promens ancians feran en lo consell. A la qual lo fill respsò: "No és cosa legítima de dir çò que tota pena de perdre lo cap és establit per los consells que no sia descubiert". EN la fembra pus cobejosa que d'abans de hoy lo secrei e el callament de l'infant, e quant per prechs, quant per menaces, quant per espòardiments, ella designari per diverses coses enclinar lo coratge de l'infant, ayant como poch lo feria, e com arí per poch fos molt fellona e moguda contra l'infant, ell pres consell en si matix de leu monconeigia per çò que escapau a la pena, e ella que ho tingua secret: "Devets, donchs, saber", dix ell, "que en lo consell